Di samping sibuk mengajar, Ali Ash-Shabuni juga aktif dalam organisasi

Liga Muslim Dunia. Saat di Liga Muslim Dunia, ia menjabat sebagai penasihat pada

Dewan Riset Kajian Ilmiah mengenai al-Qur’an dan Sunnah. Syaikh Ali ash-Shabuni

wafat di Kota Yalova, dekat Istanbul, pada Jumat, 6 Sya’ban 1442 H, bertepatan 19

Maret 2021 M, pada usia 91 tahun. Adapun karya-karya Muhammad Ali ash-Shabuni

sangat banyak, yang sebagian besar konsen pada bidang tafsir. Berikut ini adalah

karya-karya Ali Ash-Shabuni: Shafwatut Tafȃsir, Mukhtasar Tafsir Ibn Katsir,

Mukhtashar Tafsir al-Thabari, Jammi al-Bayan, al-Tibyan fi Ulum al-Qur’an, Al-